关于做好2014年下半年教工和学生
党员发展工作的通知

各党总支、直属党支部：
根据组织工作年度计划安排，学校拟定于12月上旬发展一批新党员。为做好下半年党员发展工作，现将有关事项通知如下：
一、要保证质量。各党总支、直属党支部要充分认识加强新形势下发展党员和党员管理工作的重要意义，严格按照中央和自治区关于加强新形势下发展党员和党员管理工作的意见和实施办法，遵循“控制总量、优化结构、提高质量、发挥作用”的总要求，不断提高发展党员和党员管理工作科学化水平，切实把群众基础好、信念坚定、作风正派、思想过硬、工作积极、模范带头作用好的教工和学生骨干吸收到党的组织中来，确保党的先进性和纯洁性。
二、要严格程序。各党总支、直属党支部要高度重视党员发展工作，严格履行党员发展手续和程序，切实按照党章要求，认真落实党员发展工作中的每一个环节。要严格执行《中国共产党发展党员工作细则）》（中办发，2014年5月28日）、《关于在发展党员工作中实行培训制、票决制、公示制、责任追究制的通知》（宁组通〔2009〕146号）等文件要求，切实按照我校新修订的《发展党员工作流程图》（见附件1），把好党员发展各个关口，以程序的规范性确保党员发展质量。
三、要强化监督。各基层党组织要加大对教工和学生党员发展的督查力度，切实提高发展党员工作的知情权、参与权和监督权，努力营造风清气正的发展环境。学校党群、行政和教学部门选拔的兼职组织员，要严格按照《关于调整发展学生党员兼职组织员的通知》（宁职院党发〔2011〕23号）文件精神，认真配合系（部）做好学生党员发展工作。要充分发挥兼职组织员的带头作用，深入基层，加强指导，广泛调研，认真审阅联系部门党员发展材料，切实担当起党员发展工作的神圣使命，认真履行工作职责，发现问题及时纠正。
四、要规范报送材料。各党总支、直属党支部要高度重视年度党员发展工作，做到精心组织，周密安排。各部门计划下半年发展的学生预备党员和转为正式党员的相关材料，主要负责人要会同兼职组织员一同做好相关材料的审定工作，确保新党员发展和预备党员转正材料完备齐全。请各党总支、直属党支部将发展预备党员预审材料、《发展预备党员登记表》（见附件3），及转正党员、延期转正党员的档案材料，于12月15日前报送组织人事处组织科进行预审。
1、需提交的新发展预备党员的预审材料包括：入党申请书（手写）、推优材料、支部研究确定入党积极分子材料、思想汇报、《建党培养对象考察写实薄》、党校结业证书（复印件）、支部讨论研究确定为发展对象材料、个人自传、政审材料、公示材料。上述材料经组织人事部预审合格后方可领取《入党志愿书》，尔后由支部召开党员大会讨论接收预备党员，在入党志愿书中填写支部决议、组织员谈话意见、党总支审查意见后，提交学校党委审批。
2、需提交的预备党员转正材料包括：转正申请书、思想汇报、《预备党员考察表》、转正公示、《入党志愿书》（填写支部转正决议，总支审查盖章），以及其他原始入党材料。
联系人：纳晓菁，胡海林，电话：2135081。
附件：1.宁夏职业技术学院发展党员工作流程图

      2.2014年下半年发展党员计划表（学生）

      3.发展预备党员登记表
组织人事处

二〇一四年十二月二日
附件1：      宁夏职业技术学院发展党员工作流程图

[image: image1]
附件2：     2014年下半年发展党员计划表（学生）
	系部       名额
	13级14级学生总数
	党校参训学员

比例
	参训学员

名额
	计划发展
党员数量

	机械与电气技术系
	857
	8.3%
	71
	12

	经济管理系
	1056
	8.3%
	88
	14

	电子与信息技术系
	323
	8.3%
	27
	4

	实用工艺美术系
	540
	8.3%
	45
	7

	生物与制药技术系
	816
	8.3%
	68
	11

	生命科学技术系
	176
	8.3%
	15
	3

	能源与化工技术系
	279
	8.3%
	23
	4

	工业工程技术系
	156
	8.3%
	13
	2

	农业学校
	农校学生不按学生数计划
	15
	3

	合  计
	4203
	8.3%
	360
	60

附件3：

	发展学生预备党员登记表

	党总支

名  称

	入校日期
	姓名
	性别
	民族
	出生年月
	籍贯
	递交申请
时  间
	确定积极分子时间
	支部大会通过时间
	身份证号

27.学校党委审批，并将审批结果通知支部

取消预备党员资格

29.将入党对象所有材料转交存入个人档案

5

9

5

9

否

5

否

20. 培养联系人每季度向支部汇报跟踪培养教育情况，支部每半年对预备党员进行一次考察

5

9

否

否

14.校党委指派组织员与发展对象谈话

5

9

否

5

否

7. 参加党校短期集中培训且取得结业证书

延长预备期

19

22..党小组和培养联系人提出意见

24支部召开预备党员转正大会

16.党总支向学校党委递交发展对象入党材料

17.学校党委审批，并将审批结果通知下级党组织

1.入党申请人自愿向党组织提交入党申请书

12.上级党组织以书面形式向下级党组织反馈预审结果

28.党支部书记同转正党员谈话，并将审批结果在党员大会上宣布

15. 党总支审议

26.党总支向学校党委递交转正材料

25.党总支审议

23.发布转正公示，征求党员、群众意见

21.预备期满，预备党员提出转正申请

19.将预备党员编入支部和党小组，指定两名培养联系人对其进行培养考察

18.组织预备党员进行入党宣誓

11.支部将审查合格发展对象材料报上级党组织预审

8.对经过一年以上培养的入党积极分子，支部讨论研究确定为发展对象，并报上级组织备案

6.支部每半年对积极分子进行一次考察

3.党员推荐、群团组织进行推优

2.党组织派人同入党申请人谈话

10.支部对发展对象进行政治审查，并进行公示

5.支部指定一至两名培养联系人对入党积极分子进行教育培养

4.支部研究确定入党积极分子培养对象并报上级党组织备案

9.支部指定两名正式党员为入党介绍人对发展对象进行教育培养

1

13. 领取《入党志愿书》，支部召开党员大会讨论接收预备党员